I - manter as bases de dados dos sistemas PALASDEPEN e sistema(s) de gestão prisional, bem como de
seus eventuais sistemas subs�tutos, em ambiente seguro da Polícia Federal;

II - disponibilizar acesso por meio do portal CINTEPOL/BRASIL, via SINAPSE, 125 (cento e vinte e cinco)
acessos de usuários cadastrados, servidores públicos designados pelo DEPEN, às seguintes bases de
dados da PF:

SINPA (Sistema Nacional de Passaportes);
SISMIGRA (Sistema de Registro Nacional Migratório);
STI-MAR (Sistema de Tráfego Internacional- Módulo de Alertas e Restrições);